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REPUBLIKA E KOSOVES/REPUBLIKA 11.'.VA/REPUBLIK OF KOSOVAKUVENDI I KOMUNES/SKUPSTINA OPSTINE/MUNICIPALLITYASSAMBLE 
G L L O G O C

,F RREGULLORIA
PER

PUNEN E KUVENDIT TE KOMUNES SE
DRENASIT

,+:

DRENAS 2OO8



Ne baze te ttertit l?.? o,.r.,rro- Svtltl<l
cihe nenit 34,6 gernra(a) te
Drenasit ne seancen e vete te

b^dhe 12.4 te Ligiit nr.03/L_040 per Veteqever.isjen Lol<ale
Stat,tit te Kornunes se Drenasii, Kuvendi i Ko'unes sdnrbajtur nre claten 16.72.200g miraton:

RREGUI,LOREN
PER

PUNiiN E KUVENDIT TE KOMUNES SE DRENASIT

DISPOZITz\T TI{EMELORI

Ldnda e rregullimit
Neni 1

M l<ete RregLrllore percaktohet puna clhe menyra e fiurksio'imit te Kuvendit teKonrunes e Drenasit.

Defi n icionetipdrkufi zi m ctl
Neni 2

pdr nevoja t€ kesaj rreguiloreje kan€ domethdnien si vijon:t" 
'enkLrpton 

sherbi'irr perrcatds qd ofron sherbirne per K'vendin
ie ru.

"Fjald.io td matura" ndnkuptolr fialet, qofte t€ folura ose te shkruara te cilat perdorenne Kuvendin Komunds ose Komitetet e tij, e qd jand:
a) ofenduese, provokuese apo kerc€nuese;
b) sulmet apo ofendirret personale;
c) gluh€.io parlanrentare;
d) nxite dhun€n;
e) nxitd dhunen gjinore;
f) nje al<uzd e drejtperdrejt€ kuncler njd kdshilltari td Klrvenclit te Komunds osedre.itori te dre.jtor.ise

"Qdshtje e ngutshme" nenkupton nid gdshtje qe eslte e nddlliclhur rne rrje ernergience tevd.tete dhe e cila nul< 
'rund 

te paraqitet para lcuvendit're and td rndni,psis tf era ihebrenda n.je l<ohe te ar.syeshme.
"Projel<t-rregullore" eshte nje propozirn pdr rregullore i cili. pelnes clrejtorise,
kgrinitetit perkates dhe el<zel<utivit i eshte dorezuai kuvendit per debat dhe voti'r.

rbdrd nga kdshilltardt e njd partie.
i cal<tuar i keshilitareve te l<uvendit te

, te cilet e l<and njoftr_rar kryetarin e
p pal'lamentar.

:ilen kuvendi niband mbledhje t6 rregullt,perveg iavds KLrvendi nrblidhet si pasoj€ e shqy6iplt te geshtjeve te nguts6rne ecllre ne
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d itet.io te pLrnes.

"Dit0 punc" 
'erl<upton 

Lr.j€ dit€.iave.'ga e lre'a deri te prerxterl, pdrfshir€
d1'ja, dLrke i pd.jashtr-rar f'estat publil<e, gjate.javes rre te cilen l<'vendi clo te
norrnalisht.

Mbledhja Inauguruese
Neni3

edhe l<eto

takohej
re

3'1'Seanca e pat'e inaugrtruese e KLrvendit te Kollunes, do te thirret brencla
pesembedh.f ete (15) ditesh rrga data e vet'tetirnit te rezultateve perfundimtare zgjedpore
nga ana e Korrrisionit qerrdror zgiedhor.

;';.?. 
Mbleah.ja inatlguruese e Kuvendit td Komunes tliirret nga kryetari i posa zgjedhur

brenda pesernbedh.iete (i5) ditesh nga dita e certifikirn itte izultateve te zgjeatl.u..

3'3' Nese l<ryetari i komu esues i Kuvendit te komunes, nuk e therret rnbleclhien
sipas detyres te parapare I 3.2 te kesai rregulloreje, rnbledlr.ja inargr,r1r.s.;'^"-"
KLrvendit te lcornunds trttt et nga l<eshilltari rnd i v.jet6r i zgjedhLrr i Kuvenclit te
Komu|es brenda pesenrbcdhjetd. (15) ditesh nga cla[a kur kryetari eshte dashLrr tathirr
nrblcdhjcn irraugul.r:esr tc Kuvendit tli Konrun€s

3'4' Kryesuesi i seancEs kerkorr nga Kryetari i Komunes clhe l<dshilltarct c Kuvendit ta
nenshkruajrre betimin apo deklaraten solerune .

3'5. Teltsti i betinrit per l<ryetarin e lcomLrnes eshte me sa vijon: "Betohem (ose deklaroj
solemnisht) se do t'i kryej detyrat dhe do t'i ushtroj kompetencat e mia si kryetar i
komunds sd Drenasit me nderd, besnikdri, paanshm€ri, me nd€rgjegje dhe nE pajtim
me ligjin, n€ mdnyrE qd t6 sigurohen kushte p6r nj6 jet6 t6 qete p6r te gjith€"
T,i kstin e betimit e lexon vet6 kryetari.

3.6. Teksti i betimit per lceshilltat'et e Kuvenditte Komunes eshte si vijo':,,Betohem (ose
deklaroj solemnisht) se do t'i kryej me nderd, me besnikdri, pa anime e me
nd0rgiegje dhe sipas ligjit, detyrat dhe do t'i ushtroj autorizimet e mia si keshilltar i
Kuvendit t€ Komun6s sd Drenasit, nd mdnyrd qE td sigurohen kushte p6r jet6 tE qet€
pdr td giith6". (nenit 35.4 G Ligji0. Tekstin e betimit pei t<esnitttaret e Kivenolt te
Kolnttnds e lexon klyesuesi, kurse keshilltaret japin beiirnin duke deklaruar betirnin me
fjalen "Betohenl". Me ate rast secili nga keshiiltaret e nenshkruan tekstin e betir,it.

3'7' Seancat e Kuvendit td Komun€s thirrdn dhe kryesohen nga Kryesuesi i Kuvendit ne
mungesd td kryesuesit t6 kuvendit td komunds, seancen e udheheqashefi i grupit
parlamentar qe ka md se shumti ulese ne Kuvendin e Komunes.

3.8. Kuvendi i komun€s esht€ i obliguar td mbajd brenda vitit kalendarik sd paku 10
seanca obligative me td drejte te mbajtjes sd seancave dera sipas nevoids
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PUNA E KUVENDIT

Rendi nd seanc6

Neni 4

4.1. Dre.ito'er, zyrtaret dhe personat tjere q kesrriiltare t 6te pranishem ne seancen e Kuvendit td K o t6 lejohen teKLrvendit te flasin_dhe t,i paraqesin qdndrim, opozimet e t tsi nevojE p6r t6 dhdnd kontribut n6 seanc€.

4'2' Kryesuesi it mund td urdh€roje njE kdshilltare ose drejtor, i cili sipasmendimit te tij rur f ale jo te matura, te terheq f alet e tilla ose n6se eshte enevo.ishme te n masa ne pajtirn 
'e dispozitat k'esa.i rr.eguiloreje.

ar<ti re pergjithshem juridik ose te ndonje pr.opozinri tjeter
dorezua' nepermjet drejtorive ose korniteiit perkates, do te

vuuil:
a' Propozuesi i projekt-aktit te pergiithslierr ose te nclonje propozirri detdrpernrbajdcsor do te flase i pari,
b' N€ rast se pfopozLlesi nuk dshte andtar i Bordit te drejtoreve, dr:ejtori idre.itorise do te kete te clrejten te flasd i clyti.
e:. klryetari ikornitetit firnhsional clo te kcte te clrejtdrr e r.aclhes,
d, Krl,glsret e komisioneve tiera.

e te dfejtd td flasin mbi nje projel<t_akt te
as paraqitjes se tyre dhe rendit te

+j r'..N: rirnd td debatit, propozuesi,r ,.Jj:[i;ffi,T;,1iil1ffr'f;::1i'r:'.propozi'it tjeter pe'rbajtjesor do te kete ie are;te te pergjigjet dhe pastaj
Krl,esuesi i Kuvendit permbyll debatin,

4'4. Q.do lceshilltar i KLrvendit t€ Komunes ose dr.ejtor qe ka fbi:
a) Ka te drejte t6 rea-eoj6 ncraj fiarimit te nje teshilttari ose drejtori, c1€ e kapennendur emrin ose flalirniu e tij;

te paragrafrt4,3 te ketii neni do te
nit perl<ates;

perdor te drejten per te reagLrar sipas
replika prej nje (l) rrrinute Lrea

1:5: 
l]luuldsisht nga parafi 4.3 dhe 4.4ft l<etij neni, Kryesuesi

ke-shilltarin ose drejtorin te qar-t€soje diskutimin e nrehershern.
i Kuvendit mund t€ lejo.i€
ose td japd shp.jeginre q€



do te rrdihmonin debatin.

4.6. NJe keshilltar tnutrd te flase vetern nie here gjate rt'jedh€s se nje debati, peL rije pike
t.;rendit te ditds, p€Lveg nd rastet si eshte palapare nE pil<at 4.3, +.+ ane +.S ie keiij neni.
4.7. F.ialinret ne searrce te Kuvendit zgjasin nte sa rriion:

a) F jalim i i kr1'etarit te grLrpit parlanicntaL zgjate rne se tepernri clh.jete ( l0)
nr i rr uta.

b) Fjalirni i nje keslrilltari zgtrate me se teper.rni pese (5) minuta,
c) Presentilnent i l<ornitetit perkates firnksiorral zgatE m6 se tepermi dhjete (10)

nr i n uta.

cl) Prezantirni i nje Komisioni tjet€r zgat| me sd teperrni dhjete (10) rnir.rr-rta,
e) Keshilltaret mutrd te disl<utojne per rendin e dites rne se r"hu'-trii d'y (2) minuta.

Rregulli dhe sjellja nd Kuvend

Neni 5

Keshilltaret nuk duhet te nddrplesin f alen e kyesuesit te seances ose td diskutuesve te
tjere, te pdrdorin gjuhe ofenduese dhe jo adekuate n€ seance te Kuvendit, t0 nd€rmarrin
si-lime personale apo veprime ndaj ndonje kdshilltari, td p€rhapin informacione qe cepojse
jeten private te cititdo kdshilltar, te sillen ne menyrd te padenj'd ose te shkaktojne rremuje
ne mjediset e Kuvendit te komunes.

Mirsrt rlisiplinor,e

Neni 6

6.1. Masat disiplinore qd zbatohen ndaj kdshilltareve jand:
a) terhcde vEmendjeje;
h) vdrejtjc;
c)Marrjaefalds
d) p€rjashtim nga seanca e kuvendit;
e) perjaslrrirr nga pjesbmarrja ne komitete crtro kornisio.e,Jhe,u scancB tE

Kuvendit deri n€ 15 dite,

Masa disiplinore e tdrheqjes s6 vEmendjes dhe vdrejtjes
q;;

Neni 7

7'1' Kur keshilltari thote f ale te pahijshme, pengon me sjelljen e tij zhvillimin e seancds
se Kuvendit ose cenon rregullin e saj, i t€rhiqet vemendja nga kryesuesi i seancds sd
l<uvendit.

7.2. Nd rast se keshilltari, ndaj tE cilit eshtd zbatuar masa disiplinore e parashikuar nd
paragrafin 7.1 te k6trj neni, kerkon te japd shpjegime per vepiimet e tij ose giuhe; e
perdorur, f ala ijepet n€ perfundim td seancEs sd kuvJndit t6 asaj aite ier;Jm6 shum6 se
2 minuta.

7.3. KLrr keshilltari e persdrit shkeljen ne te njejten seance te kuvendit, pasi i gshtd
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terhequr 
ose

te kuven uesikryesues mun
ne procesverbalin e perrnbledhur te seanc

7'4' Nese l<eshilltari pas shqiptimit te verejqes vazhdon me sjelljet e tija apo fialim qdn1;.k eshte n6 pdrputhj. rn, ,Lndin e ditds i merret f1ali. 
'

llt ce t€ kuv inen
P djese per L:,"

+ALe anulohet uesi i

Masat disiplinore m6 ti r€nda

Neni 8

-tp

8'2' Masa disiplinore e perjashtimit nga seanca e kuvcndit shoqerohet rlre sa sion

li:ffij:.barabarld 
tt nle dit€ nga"kompensimi per ma.rje pjesd ne seanc e kuvendit

8'4' Ndalirni i pjesernarrjes vendoset nga kryesia e punes s€ kuvendit me propozimin ekryesuesit te seanc6s se kuvendit

es nd seancd te kuvendit dhe n6 komitete
sd kompensimit per keshilltarin pdr aq

llen ku mbahet seanca e kuvendit ose te
t0 kdsaj mase ndeshkimore, afati i masds

8'7' Per n te rdnda qd ndodhin jashte salles ku zhviilohen punimet e Kuvendit,por brend te tij, Kryesuesi i kuvendit merr masdn disiplinore td parashikuar ndpikUrr 8.2



Shtyrja, ndErprerja dhe pdrfundimi i seanc6s

Neni 9

ll",:,'#:UTJ:11ff.?l::ji:shtvhet kur paraqiten shkaqer te cirat e pamundesojnd

9'2' Seanca e Kuvendit shtyhet edhe kur pas hapjes konstatohet se nd seancd nuk marrinpjese nurrier i mjaftueshem i keshilltarevi te ru,r"noit fe. u.naosje meritore.9'3' Per shtyrjen e seances se Kuvendit u.noo, r.ry;;;.:ii seanc6s s€ Kuvendittd(cmunes.

Neni l0

10.1. Seanca e Kuvendit nddrpritet ne rastet vijuese:
a) me qellim te pushimit gjate seance.s;
b) kur gjatd seancds numfi kdshilltareve bie nen n

f"ff,; lt'' 
v'noo,:.' ;;;i;;'. t€ p arap ard,'o",,i#iii : !?T3l;ji 

er m baj d en

;],lx;:" 
shkak re qendrimit te gjat€ n6 seancd, e njejta nuk mund t€ kryhet atd

d) kur vjen giere te prishja e rendd e rendit t6 ditds, por q6 kryesuesi nuk dsht6 ndgjendje q,.m: masa disiprinore te pare nre nenin g ie tesal rreguiloreje nukmund ta kthej n€ gjcrrdje nt_rrrnale pune,

llf;ii,l,i;a. 
e nderprerd vazhiohet r'e t0 njejtin rend pune td nesermen n€se nuk dshtd

tt Neni 11

11'I' Sea'ca e KLrvendit l<onsiclerohet e. 
ryirfllnduar 

pas shqyrtimit te kryer te rencjit tedites dhe sjes per te gjitrra gesntl.t te cirat isrriir ,€ ,.*o pun..rr,2, Krv rne anetarei e kryesise sd djtes ,tk,;;;;dr;; mLrncr re nxjerre r.regura,perl<itazt me pjesemarrjen dhe slltt,en e yuurir<,y1ar* ie pelaqesuesve te mediave qendjekin seancat e kuvendit. t<rylsulsi i kuvendit te komu'es r<erkon 
'ga 

te gjitheper'.sonar qe nLrk i respektojne rregulrat c tiila, re ru,g;r;;;;"n!r r.un.u e Kuvendit.

Pdrcaktinri i renclit td clit6s

Neni 12

12'1' Ne fund te gdo- seance kt'1'ss.,"r' isea.ces se kuvendit te kornunes ose ndonj6 gruptar mLtnd te propozoinclonfe oike per t'u,uri.i't,.'ar,re r.on.en e arclhshrne te

,'l:t^t'se'je 
gie e tille n.il tunct,rshtohet ngu r.,.i.ru.si iseancds se kuvendit

J,1;i;fJi?ffiilffi:nclit 
paraprakisht korrsultohet rne Kryerarin e r(ornunds, ra.yetar€r c

komitetitt per polirike dhe firtanca dhe Bordin c ch'cjtoreve. per' uuktirnin e rc^dit te crit*ste seancave te kuvendit tc KLlvendit, Iftyesuesi po ashtrr konsultohet edhe p€r gesirtjct coral'it td dites. Me .ismen e vet, ose si pergiigie'nclaj kerkeses se gorclit td clrejtoreve. ose



n_qa tl.je o tre shutnrl gr.Llpe

019 e I hilltar.e'e rre Kuvr :'1o.nle pake se n.je te lcaterteri

r(ur,endir, ne,,,env,"e qe te rr ilfl'jf::ru;?:::,_1,tttbledhje te.jashtezal<onshnrr 
se geshrjet qe parashtr.r,resi ii<etl<eses deshiron te shql'r'tohett nd Kuvend. Nd rast td t<gt;tie, Kuvendi shqyrton vet€nrgeshtjet qe.iane ngritLrr're kerr<ese' per mbredrr.ie^ e iurrriirur."nsrrnre.

Parashtrimi i pyetjeve p6r (Bordin e drejtordve)
dhe pErgjigjet me gojd

+1i Neni 13

ii;i;l#.l|::!:!:"' i kLrvcrrdiL ka t€ clrejtd td parasnt'o.ie pyerje ridrrLrr nre punen e nje

13'2. Ne Seancat e Kuvendit te konrunes per per$igjet e drrerra ne pyetjet e bdraparash ihet l<oha;

a) Qe drejtori i drejtorise perkar€se t'iLr pdrgjigjet pyedeve rne gojd rne s6 srrumti

ne mbledhje.
b) P"vetjet per pdrgiigiet me goie duhet t'i clorezohen te pakten pese (5) ciit. pune,

l0
ntitruta,

pof

hds kur durhet pdrgligjur ne to. Asnie
parashtroje ndonje cJrejtor:i te
re goj€. nd cilen do dite. Iry,etjet
it ne f ale,

te lconrrrnes pdrcnlcton, ncsc nje p),etju usfit€ emc, duke pasLrr par.as ren e dites. Nese nje pl,rtj. ,.ir,;;#;'i qe e ka propozLrar p t'ijepet n;e ,flpj.g,rn rne shkrim,p.anLrafa do te pcrfsh i'e ctites te searices, nd te cirer cJo [e
-1e;ren perg.yigjet,

te 
d) Pyetjet c1e i bdhe' ndonje drejtori marrin pergjigie sipas rendit td parashtrimit

tyl'e.

bejd 
e) Krl'esuesi i KLrvendit do te lejoje keshilltari', qe pas pergigies se drejtorit, te

menieher€ edhe pyerje shtese. parashtrimi i p1,etjes, dhenia e pdrgjigjes,
lrarashtrirni i pyetjes srrtese clhe p,Lgiigja ne t€ 

'uk 
mund te zgjasin rne teper sepese (5) rninuta.

kohds 
0 Ne rast kur ndonje pyetie p,r pergigie me goj€ nuk merr pergjigie brenda

nd td njdjrdn dite.
p6rgiigje me
2) dire nga data e

g) Ne gdo seartce t€ Kuvenclit [e k.omunes, nje drejtor, me pajtimin e Kryesuesit teKuvendit, mund te flase para Kuvendit lidhur me ndonje geshtje qe ka td bei€ me



ron te flas6 duhet te
en e f alimit td rij, i cili

emer te grupeve parlamentare, aq
t<uvendit ind ividual isht. Dre.jtori
shl<urtimisht ne gdo verejtje ose p

Qdshtjet e ngutshnre

Ncnil I4

Propozi met proceclu ra le

1i.1. Ne nrhledhje te
keshilltaret, ntund te

a) Propozimi
b) propozimi
c) propozimi

korniteti
apo l<omisioni,

Neni: 15

Krrvendit te komunes, kryetar.ct e grLtpcve parlanrentar,e c)se
!, :.o q:.?j d c I I en d o n ga p ro po z i,".t "n 

e u ij i n_,,per te sht1z1! seancen;
per te shtyrd debatin p.er ndonjd pike te rendir td clites,per protesim te re^dit te artes. b.ni." e 

'donje geshtje ndonid

d) Propozim.i per te perfirnduar debarin,
e) Propozirn.i p,e. td sfidrrar RregLrlloren e plrnes nese nuk aplikohet si drilret,

93,1'5'.?1.,':iJi:il fi:il:;1,1:'u'. 
n"'ion' shkei'r te o..it.t e,'ie resrririi*r, il'

15'2' Lidhur'Te piken a) dhe b). mhahervotirni irnenjeher.shdm, pa crcbat.

il;irlilt'rr 
tne piken c) Kuvendi i romunes cluhet t'! rrr'iiioi debar pur rE arsyeruar

15,4. LidhLrl rne piksn el), clo Lc clebatohe
der i s a te,*,' ; ; ;i,., o n,. ke te pro p o z i;;,"ff 'il H :l1ffi: [ll:,ffi ]ii,.-;[,ll# li;,::.



pelpos pfopozirnit jle baze te pil<es a) dhe b).

pozimin dhe brenda seances

e

te ardhmen. a ne

I(uorumi clhe Votimi

16.1. Kuorurni per te githa
giystxa e l(eshilltar.eve jan€
votirni.

Neni I6

Seancat e Kuvendit te komun€s esht6 i vlef.shdm, n6setd pranishdm ne rnbledhje, me t6 drejtd piesemarrie dhe

16'2' Seancat e KLtvetlclit nd6rpriten, ndse nurrrri i keshilltareve tc pranish.'r n€ sall€bie rren njd te dyt6n l/2 e lrunrr.it te pergiithshem.

16.3 e l(uvend ,a1a1r.6kesh pranishem '|r(vr rw n te shurnices send "pii d g n6 rastet kur mekete te punes p rehimi , ," votirni.

rave ne vijirn:
- "abstenin1,, r.ne ngritje dore;

nri t l<r-rr l<et€ e lcelkon Kryesuesi i Kuvendit ose

et votirni i regjistruar, vota e secilit anetar
et nte enr€r.
et nese ekzistojne pajisjet e nevojshme

.ii



li'4nshkrirni i akteve t6 ntiratuara nga Kuvendi

Neni 17

Al<tet e miratuara nga Kuvencli i Kotnun€s, h1,jrr e diten e miratinrit pgaKuvendi i Komunds dhe nenshkrinrit te tyre nga i KLrvenclit,Kryesuesi i Kuvendit brenda 4g oresh i nenslKontunds. TU u,uD, r rcnsr et e miratuara nga KLrvenclit i

Ti drejtat crhe obrigimet k6shiiltardve td Ku,r,enclit komunar

Neni Ig

18'l' Te giithe kdshilltaret e Kuve'dit td Komunds l<and te drejta te nj6jta dhe td barabar,tadhe 
'rundesi 

per te ru:l: protesisht fjes. ne proceset e kuvendit pa marre parasysh

:i,f,]lt;:[rl "" 
l<ombetare, racdn,'ngiyren,'sinirre, i"ni, ,"ncimin politik ose ndonje

78'2' illtar dLrhet te angazhol .l.q.: te rnarre pjese aktivisht ne seancat e Kuvenditte Ko ke u pe'gatitur pEr seancd dh. drk. pu, rr1.ru. mendinrin e vete lidhur megeshtj ne rend te dires. lo cluhet qe gjithhere te njoftojekryesLtesin e seancds se Kuv ndit te ndesind e ardhjes sd tii ne seancedhe ars,r,,et per mosardhjen e tij kons roal.

iiJ;! ff 1 3i ;,::T i il: llJ:::'-'"H j:il,'i 
a'r e,, L:u pe, ilgr.,i' et q e vij n e' ga q ytetaret

18'4' KLrvendi i Komunes do t'rra lehtesoje. pjesdmarrjen aktive t6 kdshilltardve nreaftesi te kufizuara dhe do te sigLrroj. giaredo-ndihme ieknike per kete qdilim.18.5. Kuvcndi i l(onrune.clo tElnl r.uioie p_iesem te keshilltareve fbmra clhete sigurojg se zeri i t;,re do te degiohei plotesisht
pasLrbledhjeve te KLrvendit te 6n,rn3r. parasysh para, gjate dhe

l,t^'1,]rf'r"rTi q akrive ne pu'en e Kuvendir komunes crhe n0slgu'mrn e td drej dhe per persona rne aftesi te kufizuara, nukdo te ko'sideroher 
'irn 

i kuncrert ndaj perfaqesuesve t€ shumices.

Konftikti i Interesit

Neni 19

19'1' Keshilltari, anetari i komitetit dhe anetari i komisionit nuk mund t6 jete pjesemarres
rocedurat administrative qe kane td b,jne me .iien.,ondonje anetar i familjes ,6 til upo ,u1, 

"t 
u-int".r, p..rnnut

.r nga prooedurat e marrjes se vendimeve t€ kdshirtareve



te Kuvendit te Komunds, andtareve te komiteteve dhe komisioneve mund te behet meteLheqjen e tyre vullnetare ose me vendim te shumices sd atij kuorumi ose me kerl<esd tdpalds se tretd, ku kerr<esa e parashtruar gji:hheie;;;;;n j# e argumentuar ne prove

[ffi]'fi,'ll*:n:eeshtjen 
konkrete 

"liru e.n,e objekt in*oo,;", dhe paraqiiet

st sg e Aa rro-ri* *^-..:.shte d 
e.s.vendim.- marrjes i

nuk 
n,^^,.-^+ i p, 

"r,ioT,iT'1",T;ii, njejtinrish n konkrete e cila ka qene objekt i shqyrtimit.
-.:tl

G.iuh6t e p0rclorura nd Kuvenrl <lhe nE dokunrenfe

20.1. Seancat e l<uvendit te l<onrLrnes
20,2. Te $itha dokunrentet zyry1sr.,a

Neni 20

nrbahen nd gjLrhdn shqipe .

Kuvendit te konrunes shkr.uhen ne gjr"Lhdn shqipe.

Sekretaria e Kuvenclit
('ii

Neni 21.

2l.l' sckL aria (sek.et ari's yfi Kuvcndit te kornunes eshte pergjeges per ofiimin esherbirnev profesionale, administrative dhc teknike pe. nJuolut e Kuvendit, g'jpeveparlamentare dhe t€ l<esh il ltareve.

Kuvendit td I(oruulUs duhct t6 cl0rgohet
nd6rsa tri (3) dit6 para p6r mbleclhje t€
munihimit zyrtar.

at, lesi i personelit ose zyrtari i autorizuar nga



Ndryshinri i rregullores sd pun6s s6 Kuvendit

Neni 22

22'1 KryesLresi cr shqlrrton vazhcrj*rishr,,Tl:-g:1,?.en e punes..crhe ne baze re nevojds rnu'clt'i p'op.zo.ie I(uvenJit nclryshi'ie, ir'.ir" mendon se jane te nev rjsrrnre.

l<orn u uds.

;,ii X,"J[!;': ffilJJ:i!'il,i,;:[,"rr?::lileRregurores se punds e ,rerr Kuve,,di,

dlspozi tat l<a limta r.e

rja e rregullorcs nd fuqi

Neni 23,

K'io'regr'rllo.r'r e punes,J]v'l ,]6 fuqi cliten e miratiLnitnga Kuve'cfi dhe nenshkrirnitte sajnga I(rvesuesi i r(u'encrii. vre r.,yrj., ne rro; ];;;;;'ri..*),il*;_, pusrrojnd re vrejneclisp.zitat e *reguror'". poruprukc per puno r r(uverrcri,ig t{orrnes se Dr.enasit
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